
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO 
CONGIUNTO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
MATERIALE PROTESICO CHIRURGICO PER INCONTINENZA 
URINARIA MASCHILE E FEMMINILE A FAVORE DELLE AZIENDE 
SANITARIE AFFERENTI ALL’AIC N. 3, PER LA DURATA DI 48 MESI.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE, con deliberazione n. 375 del 11/05/2023, l’A.O.U. Maggiore della Carità 
di Novara ha proceduto all’aggiudicazione definitiva dell’appalto congiunto per 
l’affidamento della fornitura di materiale protesico chirurgico per incontinenza urinaria 
maschile e femminile occorrente alle Aziende Sanitarie ASL BI, ASL NO, ASL VC, ASL VCO 
e all’AOU Maggiore della Carità di Novara, afferenti all’Area Interaziendale di 
Coordinamento n. 3, per un periodo di 48 mesi;

DATO ATTO CHE:
- la gara in oggetto è articolata in 19 lotti, le cui società aggiudicatarie risultate 1° 
classificate e i relativi prezzi unitari offerti per ogni lotto, sono descritti nel “Prospetto 
Riepilogativo AL03” del Disciplinare di gara, conservato agli atti;

PRESO ATTO CHE:
- il lotto 3 non è stato aggiudicato, in quanto, l’offerta presentata dalla Coloplast spa, 
unico operatore economico, è risultata superiore alla base d’asta;
- i lotti 4, 5, 6 e 18 non sono stati aggiudicati poiché risultati deserti;

RILEVATO CHE, l’importo complessivo presunto per 48 mesi, della fornitura in oggetto  
per l’ASL VCO, ammonta ad € 440.338,96 Iva esente;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto, 

 DELIBERA

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla presa d’atto, 
dell’aggiudicazione definitiva della fornitura di materiale protesico chirurgico per 
incontinenza urinaria maschile e femminile occorrente alle Aziende Sanitarie ASL BI, ASL 
NO, ASL VC, ASL VCO e all’AOU Maggiore della Carità di Novara, afferenti all’Area 
Interaziendale di Coordinamento n. 3, per un periodo di mesi 48;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2) Di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alla società e per i prodotti descritti 
nell’allegato AL01) quale parte integrante al presente provvedimento.

3) Di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente provvedimento 
ammonta ad € 440.338,96 IVA esclusa (di cui € 453.037,23 con IVA al 4% e € 5.766,01 
con IVA al 22%), per un importo totale di € 458.803,24 e trova copertura nelle sotto 
indicate autorizzazioni, come segue:

Conto Economico Esercizio 2023
conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70  € 57.350,41

Conto Economico Esercizio 2024
conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 € 114.700,81

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70  € 114.700,81

Conto Economico Esercizio 2026
conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70  € 114.700,81

Conto Economico Esercizio 2027
conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 € 57.350,41

4) Di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da 
intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. Parimenti 
per eventuali modifiche societarie delle società individuate quali aggiudicatarie.

5) Di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Direttore S.O.C. 
Farmacia – ASL VCO.

6) Di demandare, altresì, alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi all’acquisto 
della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 
alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, provvedendo a tutti gli 
adempimenti di legge ad essi collegati.

 
7) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”

8) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 



www.regione.piemonte.it/

ALLEGATO  AL01

LOTTO DESCRIZIONE CLASSIFICATA DITTA 
QUANTITÀ PER 

48 MESI ASL VCO COSTO UNITARIO
IMPORTO 

COMPETENZA 
PER MESI 48

CIG PADRE 

1
PROTESI PENIENE 

IDRAULICHE 
TRICOMPONENTI

1° DBI SRL 8

€ 8.429,21 
(IVA 4%) € 67.433,68

88809843D7
€ 270,26

 (IVA 22%)  € 2.162,08

2 PROTESI PENIENE 
SOFFICI 1° ZEPHYR SURGICAL IMPLANTS 

SRL 8 € 1.400,00 € 11.200,00 888098657D

7

DISPOSITIVI PER 
INCONTINENZA 

URINARIA MASCHILE 
MODERATA CON 

SERBATOIO

1° DIMED SRL 8 € 3.300,00 €  26.400,00 8881004458

8

DISPOSITIVI PER 
INCONTINENZA 

URINARIA MASCHILE 
MODERATA SENZA 

SERBATOIO

1° COLOPLAST SPA 12 € 2.150,00 € 25.800,00 88810076D1

9

DISPOSITIVI PER 
INCONTINENZA 

URINARIA MASCHILE 
SEVERA

1° DBI SRL 8

€ 9.679,38
(IVA 4%) € 77.435,04

88810087A4
€ 320,52

 (IVA 22%) € 2.564,16

10

DISPOSITIVI PER 
INCONTINENZA 

URINARIA MASCHILE 
(QUALSIASI GRADO) 
IN PAZIENTE RADIO 

TRATTATO

1° DIMED SRL 8 € 2.200,00 € 17.600,00 8881015D69

11

DISPOSITIVI PER 
INCONTINENZA 

URINARIA FEMMINILE 
LIEVE-MODERATA 

(IN-OUT)

1° DIMED SRL 120 € 360,00 € 43.200,00 8881017F0F

12

DISPOSITIVI PER 
INCONTINENZA 

URINARIA FEMMINILE 
LIEVE MODERATA 

(OUT-IN)

1° DIMED SRL 40 € 360,00 € 14.400,00 888102018D

13

DISPOSITIVI PER 
INCONTINENZA 

URINARIA FEMMINILE 
LIEVE MODERATA

1° COLOPLAST SPA 120 € 490,00 € 58.800,00 88810244D9

14

DISPOSITIVI 
INIETTABILI PER 
INCONTINENZA 

URINARIA FEMMINILE

1° MY MEDICAL SOLUTIONS SRL 16 € 889,00 € 14.224,00 888102667F

15

DISPOSITIVO PER 
INCONTINENZA 

URINARIA FEMMINILE 
BULKING CHIRURGICO

1° DIMED SRL 8 € 880,00 € 7.040,00 8881027752

16

DISPOSITIVO PER 
TRATTAMENTO DEL 
PROLASSO PELVICO 

PER VIA 
LAPAROTOMICA E 

LAPAROSCOPICA IN 
POLIPROPILENE 

1° COLOPLAST SPA 40 €  550,00 € 22.000,00 88810298F8

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente     secondo la normativa vigente         
1   di   2  



www.regione.piemonte.it/

LOTTO DESCRIZIONE CLASSIFICATA DITTA 
QUANTITÀ PER 48 

MESI ASL VCO COSTO UNITARIO
IMPORTO 

COMPETENZA 
PER MESI 48

CIG PADRE 

17

DISPOSITIVO PER 
TRATTAMENTO DEL 
PROLASSO PELVICO 

PER VIA 
LAPAROTOMICA E 

LAPAROSCOPICA IN 
POLIPROPILENE 
TITANIZZATO

1° SUNMEDICAL SRL 20 € 652,00 € 26.080,00 8881035DEA

19

DISPOSITIVI PER 
INCONTINENZA 

URINARIA MASCHILE 
MODERATA CON 

SERBATOIO

1° DIMED SRL 3 € 8.000,00 € 24.000,00 888103913B

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente     secondo la normativa vigente         
2   di   2  


		2023-07-03T11:29:39+0000
	Cinzia Meloda


		2023-07-03T13:10:55+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-07-04T17:22:09+0000
	Chiara Serpieri


		2023-07-04T17:56:26+0000
	Chiara Serpieri




